
 

Guardia di Finanza 
CENTRO NAVALE 

Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti 
Via Appia lato Napoli, 287/289 – Formia (LT) - Tel. 0771/1903555 - PEC lt0530000p@pec.gdf.it 

 
 

ATTO AUTORIZZATIVO N. 3115 DEL 06/07/2022 

Determina di aggiudicazione ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 
 
 
Oggetto: cap. 7854/03 – Affidamento diretto ex art. 1 co. 2 lettera a) della L. 120/2020, 

modificato dalla L. 108/2021, per il servizio di revisione parziale dei GG.EE. a 
bordo dell’ Unità Navale “ G. 125 Fusco” dipendente dalla Stazione Navale di 
Messina- CIG [9266440C2F] 

 

IL COMANDANTE DEL CENTRO NAVALE 
 
 

VISTA la determina a contrarre nr. 2673 del 07.06.2022; 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, recante le disposizioni sull’amministrazione del 
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato e il relativo Regolamento 
approvato con R.D. 23/5/1924, n. 827; 

VISTO  l’art.1 co. 2 lett. a) della L. 120/2020; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione del Corpo, approvato con D.M. 14/12/2005, n. 
292; 

VISTO il Capitolato Generale d’Oneri per le forniture di beni e prestazioni dei servizi 
occorrenti per il funzionamento del Corpo della Guardia di Finanza – Decreto nr. 
181 del 24.10.2014; 

VISTI gli artt. 31 e 32 della D. D. n. 9000 in data 24/1/2006, attuativa del Regolamento di 
Amministrazione; 

VISTA la necessità di provvedere all’affidamento della commessa in parola; 

VISTA la procedura ASP nr. 3041574 del 07.06.2022 svolta attraverso l’utilizzo della piat-
taforma e procurement del Sistema in modalità ASP, sul sito acquistinretepa con-
forme all’art. 40 e alle prescrizioni di cui all’art. 58 del Codice e nel rispetto delle 
disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005; 

 

CONSIDERATO che sussistono oneri per la sicurezza pari a € 33,11; 

PRESO ATTO dell’esito regolare del controllo dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50, 
effettuato tramite la Banca dati nazionale dei contratti pubblici, istituita presso 
l’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

VISTO l’art. 11, comma 3, lett. f della Determinazione nr. 56974 datata 21.02.2017 del 
Comando Generale del Corpo (Provvedimento del Comandante Generale 
attributivo di competenze amministrative). 

 

A P P R O V A 
 

e aggiudica in via definitiva l’affidamento della commessa in parola alla “O.R.M.A.C. DO 
CANNAVO’ GIUSEPPE” - Partita I.V.A. 01987780499, con sede legale in Via Calatabiano 
Pasteria,26-95011 Calatabiano (CT); per un importo pari ad € 6.655,61 
(seimilaseicentocinquantacinque/61) comprensivo di oneri per la sicurezza - per 

66671 
06/07/2022 

mailto:lt0530000p@pec.gdf.it


operazione non imponibile I.V.A. ex art. 8 bis del D.P.R. 26 ottobre 1972, nr. 633 e ss.mm.ii. 
per il servizio di revisione parziale dei GG.EE. a bordo dell’ Unità Navale “ G. 125 Fusco” 
dipendente dalla Stazione Navale di Messina. 

 RIPOSTO (CT) 

A U T O R I Z Z A 
 

il Capo Gestione Amministrativa a provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’affida-
mento della commessa in oggetto per un importo pari ad 6.655,61 (seimilaseicentocin-
quantacinque/61) comprensivo di oneri per la sicurezza - per operazione non imponi-
bile I.V.A. ex art. 8 bis del D.P.R. 26 ottobre 1972 nr. 633 e ss.mm.ii., e a perfezionare il 
contratto mediante l’utilizzo della piattaforma e procurement del Sistema in modalità ASP 
(Application Service Provider) fornito da Consip S.p.A., disponibile sul sito www.ac-
quistinretepa.it, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016. 
 

L’impegno di spesa sarà assunto sul capitolo 4362/01, previa verifica delle disponibilità di 
bilancio. 
 

Ai sensi dell’art. 13, comma 1, del R.A., il servizio sarà eseguito sotto la diretta responsabilità 
del Col. Giovanni D’Onorio De Meo – Responsabile Unico del Procedimento. 
 

Autorizza a dare attuazione agli adempimenti di trasparenza prescritti dall’art. 29 del D.lgs. 
50/2016 ed agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul sito istituzionale del Corpo, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di Gara e Contratti” nel rispetto 
dell’art. 37 del D.lgs. 33/2016 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 
 

D I S P O N E 
 

ai sensi dell’art. 101 comma 1 e ss. del D.Lgs 50/2016 (Codice degli Appalti) e ss.mm.ii., la 
nomina a direttore dell’esecuzione dell’appalto in argomento il Lgt. C.S. Franco Cavallaro. 
 

 La presente autorizzazione, a norma dell’art. 11, comma 1, - lettera a) – del D.D.9000/2006 
viene conservata in originale nel registro degli Atti Amministrativi e sarà pubblicata sul sito 
istituzionale del Corpo ai sensi della normativa vigente in materia. 

 

              

  F.to 

                               IL COMANDANTE DEL CENTRO NAVALE 
                      (Gen. B. Antonello Maggiore) 

 
                 Per presa visione 
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

        (Ten. Col. Paolo Iadevaia ) 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

